

NOVOVESKÉ LISTY

ZPRAVODAJ PRO NOVOU VES I A OHRADU

57. ČÍSLO PÁTEK, 11. 4. 2025

Vážení spoluobčané, mírná zima nám umožnila začít realizaci několika akcí. V ulici Na Průhoně probíhá revitalizace obecního pozemku (nové oplocení, vrata, zeleň...), na Ohradě se ve Sluneční ulici opravují vjezdy a v Maternově dvoře budou nové povrchy komunikace a vjezdů. Největší letošní akcí, jejíž realizace začne v dub-

nu a potrvá 15 měsíců, je demolice staré a stavba nové hasičské zbrojnice.

Po pětiletém úsilí sehnat na tuto stavbu dotační prostředky, což se nakonec podařilo, proběhlo výběrové řízení na dodavatele, ve kterém nejvýhodnější nabídku předložila a novou zbrojnici nám postaví firma Realitní a stavební společnost s.r.o..

Cena díla je 15 555 555 Kč bez DPH.

Dobrovolní hasiči působí již úctyhodných 150 let v naší obci. Proto budu rád, když se nám podaří postavit nové zázemí, které jim bude sloužit podobně dlouhou dobu.

Přeji vám krásné jarní dny.

Ing. Miloslav Zapletal
starosta obce

ZPRÁVY Z OHRADY

Milí sousedé, na Velikonoční pondělí **21. dubna** nás čeká tradiční **hraní čáry**. Podrobnosti najdete na plakátu. V neděli **20. dubna**, uspořádáme na návsi **malý jarmark** – nečekejte velký trh, ale spíš příležitost k setkání a výměně domácích přebytků. Pokud máte sazenice, sadbu, květiny, domácí vajíčka, med, marmelády, uzeniny, velikonoční a jarní dekorace, věnce nebo jiné dobroty a rukodělné výrobky, můžete je nabídnout k prodeji, výměně nebo jen tak darovat.

A v neposlední řadě vás zveme na **Staročeské máje**, které se budou konat v sobotu **17. května 2025**. Od 13:00 projde obcí **májový průvod** a **večer nás čeká taneční zábava**. Bližší informace najdete včas na plakátech a na facebookové stránce Nová Ves I a Ohrada. Těšíme se na další společná setkávání.

Za spolek OB Martina Třešňáková

CO NÁS ČEKÁ

20. 4.	Jarmark na Ohradě
21. 4.	Velikonoční čára na Ohradě od 10. hod.
26. 4.	Turnaj čtyřher ve stolním tenise od 14. hod.
30. 4.	Čarodějnice na hřišti – po setmění
1. 5.	Kuličky na hřišti od 13. hod.
17. 5.	Máje na Ohradě
15. 6.	Vítání občanů od 14. hod.
20. 6.	Výročí bitvy – zábava od 21. hod.
28. 6.	Běhy krajem bitvy u Kolína

ROZPIS ZÁPASŮ TJ SOKOL NOVÁ VES I

OP - Starší přípravka

Datum	Čas	Den	Domácí	Hosté
8. 4. 2025	17:00	ÚT	TJ Sokol Nová Ves I	Sokol Býchory
18. 4. 2025	17:00	PÁ	TJ Tři Dvory	TJ Sokol Nová Ves I
22. 4. 2025	17:00	ÚT	TJ Sokol Nová Ves I	SK Sparta Kolín B
28. 4. 2025	17:00	PO	Slavoj Ratboř	TJ Sokol Nová Ves I
6. 5. 2025	17:00	ÚT	Sokol Nová Ves I	SK Konárovice
12. 5. 2025	17:00	PO	FŠ Velký Osek	TJ Sokol Nová Ves I
28. 5. 2025	17:00	ST	Sokol Býchory	TJ Sokol Nová Ves I
3. 6. 2025	17:00	ÚT	TJ Sokol Nová Ves I	TJ Tři Dvory
9. 6. 2025	17:00	PO	SK Sparta Kolín B	TJ Sokol Nová Ves I
17. 6. 2025	17:00	ÚT	TJ Sokol Nová Ves I	Slavoj Ratboř

5. liga Starší žáci

Datum	Čas	Den	Domácí	Hosté
29. 3. 2025	10:00	So	FC Velim-SK Sokoleč	TJ Sokol Nová Ves I
3. 4. 2025	17:00	ČT	TJ Sokol Nová Ves I	Viktoria Radim
13. 4. 2025	13:30	NE	TJ Tři Dvory	TJ Sokol Nová Ves I
17. 4. 2025	17:00	ČT	TJ Sokol Nová Ves I	Čechie Tuklaty
26. 4. 2025	14:30	SO	TJ Kourřim	TJ Sokol Nová Ves I
4. 5. 2025	10:00	NE	TJ Liblice	TJ Sokol Nová Ves I
17. 5. 2025	14:30	SO	SK Konárovice	TJ Sokol Nová Ves I
22. 5. 2025	17:00	ČT	TJ Sokol Nová Ves I	FK Týnec nad Labem
31. 5. 2025	14:30	SO	FK Červené Pečky	TJ Sokol Nová Ves I
5. 6. 2025	17:00	ČT	TJ Sokol Nová Ves I	Štítarský SK

Jarní část sezóny je v plném proudu a my bychom vás rádi informovali o tom, jak se našim týmům zatím daří.

A tým se nachází na velmi solidní třetí příčce 9. ligy. **Tým starších žáků** má za sebou první dva jarní zápasy, ve kterých si připsal jednu výhru a jednu prohru. Nachází se na desátém místě své soutěže. **Starší přípravka** se zatím na jarní část teprve připravuje a své první utkání odehraje již příští týden. Touto cestou bychom zároveň chtěli poděkovat Obecnímu úřadu Nová Ves I, fanouškům a sponzorům, kteří se podílejí na chodu našeho klubu, především v oblasti mládežnického fotbalu.

Jiří Vrkota

9. liga A Muži

Datum	Čas	Den	Domácí	Hosté
22. 3. 2025	15:00	SO	Sokol Nová Ves I	SK Krakovany B
30. 3. 2025	15:30	NE	Čechie Veltruby	Sokol Nová Ves I
5. 4. 2025	16:30	SO	Sokol Nová Ves I	Sokol Sendražice
20. 4. 2025	17:00	NE	Sokol Starý Kolín	Sokol Nová Ves I
26. 4. 2025	17:00	SO	Sokol Nová Ves I	SK Žiželice
4. 5. 2025	17:00	NE	Sokol Volárna	Sokol Nová Ves I
10. 5. 2025	17:00	SO	Sokol Nová Ves I	Viktoria Velký Osek
17. 5. 2025	17:00	SO	SK Konárovice	Sokol Nová Ves I
24. 5. 2025	17:00	SO	Sokol Nová Ves I	Sokol Jestřabí Lhota
1. 6. 2025	17:00	NE	Sokol Veletov	Sokol Nová Ves I
7. 6. 2025	17:00	SO	Sokol Nová Ves I	TJ Tři Dvory
15. 6. 2025	17:00	NE	TJ Nebovidy	Sokol Nová Ves I

ROZHOVOR S MONIKOU LITEROVOU

Milí čtenáři, tentokrát se můžete začíst mezi řádky do rozhovoru s jednou z účastnic podzimní Výzvy 10 000 kroků 2024 – člověka, který nejen že překonal denní minimum, ale svým odhodláním a vytrvalostí ušel nejvíce kroků ze všech účastníků – paní Monikou Literovou.



Moniko, létáte, běháte, nebo jste si tajně pořídila teleport? Jak se vám v souhrnu podařilo nachodit tolik kroků?

Nelétám ani neběhám, ale chodím pěkně zoztra a svižně, takže moje děti se mnou odmítají chodit, protože moje tempo odpovídá mírnějšímu běhu. Popravdě řečeno to bylo docela časově náročné. Ráno jsem vstávala v 5 hodin a chodila jsem hodinu na pásu, pak jsem se osprchovala a vyrazila do práce. V práci jsem využila každou příležitost k chůzi, takže místo psaní mailů a telefonování jsem chodila za kolegy osobně.

Trochu jsem tím vyváděla z míry své kolegy na dílně, protože pracuji jako vedoucí personálního oddělení a můj častý výskyt na jejich pracovišti vypadal z jejich pohledu trochu podezřele. No a po práci jsem opět vyrazila na procházku buď sama, nebo s kamarádkou Markétou.

Našla jsem si 14,5 km okruh přes Bedřichov, Vítězov, Velim a Fajberk. Musela jsem občas vypadat jako blázen, protože jsem ve Velimi různě křižovala a proplétala ulice, aby mi to dohromady dalo potřebnou vzdálenost. Takže během října jsem toho doma opravdu moc neudělala, buď jsem odpočívala nebo chodila.

Váš osobní rekord za jeden den byl přes 58 000 kroků. Věděla jste, že jste schopna takového výsledku, nebo jste byla překvapená stejně jako vaše boty? A kolik párů bot jste za dobu výzvy odrovnala?

Nebyla jsem úplně překvapena, protože v době volna a dovolené jsem schopna za celý den tolik kroků/kilometrů ujit. Nicméně moje boty a ponožky překvapeny byly. Dochodila

jsem a do popelnice vyhodila jedny boty a roztrhala jsem dvojce ponožky. S manželem často vyrážíme na různé výšlapy do přírody a hor, které máme oba dva rádi.

Mně navíc chůze před 12 lety zachránila život nebo přinejmenším duševní zdraví. Měla jsem poměrně vážné zdravotní problémy a prvotní diagnózy lékařů vypadaly na nádor v hlavě nebo roztroušenou sklerózu. Nakonec z toho byla „jen“ chronická borelióza a byl mi doporučen pohyb na čerstvém vzduchu, jóga, detox organismu, odstřížení se od všech možných stresorů jako například sledování zpráv v televizi apod. a to byl začátek mé aktivní a pravidelné chůze.

Jak takový váš běžný den během výzvy vypadal? A ruku na srdce, objevil se nějaký krizový moment, kdy jste měla chuť raději jezdit na robotickém vysavači, než dál chodit?

Jak již jsem psala výše, v podstatě šlo o 3fázovou chůzi: ráno před prací, během dne v práci a pak večer po práci. Krizový moment jsem měla vždy, když jsem se podívala na výsledky a zjistila jsem, že Janu Šimovou a Majdu jsem zase „neuchodila“.

Opravdová krize nastala až po skončení výzvy, kdy mi slezly dva nehty na levé noze a bolely mne nohy tak, že jsem měla pocit, že mám zánět šlach.

Kam nejčastěji vedly vaše kroky? Objevila jste díky výzvě nějaká tajná zákoutí, o kterých jste doposud ani nevěděla?

Měla jsem takové 4 základní okruhy: z Nové Vsi přes Bedřichov, Vítězov, Velim, Fajberk a zpět, z Nové Vsi na Ohradu, Klavary, slepá ramena Labe a zpět, z Nové Vsi do Pňova k majáku a zpět nebo jsem dojela autem do Pňova k cukrárně, šla jsem k majáku, kolem rybníka, lesem přes lávky a přes pňovskou náves zpět k cukrárně.

Nová zákoutí jsem tentokrát neobjevila. Ta už jsem objevila po 20 letech v Nové Vsi v době Covidu, kdy jsme vyráželi na jaře do přírody ku pňovskému luhu a objevili jsme zelené koberce medvědího česneku a nádherné fialové koberce dymnivky.

Je známé, že jste velmi aktivní člověk. Avšak období výzvy bylo

časově omezené a žádalo si jistě pevnou disciplínu. Bylo to více o fyzické kondici nebo o silné vůli ignorovat volání pohodlné sedačky? A kolik dní po skončení výzvy jste vydržela sedět s nohama nahoře? Respektive – dělo se to vůbec?

Jak píšete, jsem hodně aktivní člověk, chůze mě baví. Navíc ji беру i jako formu relaxace po práci. Pracuji s lidmi, což je na jednu stranu velmi příjemná a různorodá práce, ale dokáže vás někdy úplně psychicky vysát, takže taková procházka v přírodě vám pak umožní energii zpátky načerpat.

Nicméně od poloviny výzvy to bylo hodně o disciplíně a silné vůli. Do říjnové výzvy jsem netušila, že jsem takto soutěživý člověk, takže ke konci jsem byla opravdu vyčerpaná a popravdě řečeno se tam trochu vytratila ta radost z pohybu. Na začátku listopadu jsem pak úplně odpočívala a po zbytek listopadu jsem chodila jen zlehka.

Byl někdo z vaší rodiny, kdo se do výzvy přihlásil s vámi? Nebo vás alespoň morálně podporoval? Dostávalo se vám doma po takových výkonech VIP zacházení?

Do výzvy se se mnou přihlásila moje kamarádka Markéta, která bydlí na Ohradě, takže jsme často vyrážely na výšlapy společně. VIP zacházení jsem samozřejmě měla, mimo jiné v podobě chutné večeře, která na mě většinou čekala po mém návratu.

Pokud byste měla možnost vymyslet nějakou výzvu přímo vám na míru, jak by vypadala?

Mně by se moc líbila výzva v podobě přechodu horských vrcholů. Hory mi dávají nadhled, když se dívám z horských vrcholů do údolí, tak se mi spousta problémů, kvůli kterým se stresuji, zdá menší a malichernější.

Podělíte se s námi na závěr o nějaký nejzajímavější nebo nejbíznější moment, který jste během výzvy zažila?

Ten nastal jeden večer v okamžiku, když jsem zjistila, že Jana a Majda mě opět uchodily. Bez ohledu na pozdní hodinu jsem nasadila boty a šla jsem ještě nasbírat nějaké bodíky.

Moniko, děkuji za inspirativní rozhovor a gratuluji k úžasnému výkonu. Věřím, že vaše řádky budou motivací pro všechny, kteří se chystají překonat vlastní hranice například i v jarní Výzvě 10 000 kroků. Přeji vám mnoho dalších úspěchů a radosti z pohybu.

KK

SDH NOVÁ VES I (LEDEN - BŘEZEN)

V období leden až březen vyjela jednotka dobrovolných hasičů ke dvěma výjezdům. Jednalo se o požár popelnice a záchrany osob z nepřístupného terénu v obci Nová Ves I. Byly provedeny prořezy suchých větví na dětském hřišti na Ohradě, odstranění náletových dřevin kolem obecního pozemku v ulici Na Průhoně v Nové Vsi I a na žádost zřizovatele odstranili nakloněný strom na dvoře mateřské školy.

Děkujeme společnosti Ball Velim za pořízení dvou záchytných van na nebezpečné kapaliny a OÚ v Nové Vsi I

a Středočeskému kraji za dokoupení potřebného vybavení (plovoucí sací koš Amohibio, elektrocentrála Heron, motorová pila Husqvarna, kulový rozdělovač, 2x kombinovaná proudnice, hasicí útočný hřeb, zásahové rukavice a zásahový třívrstvý oblek) z programu HAS 2024 „Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí“.

Čtyři členové jednotky úspěšně absolvovali v Ústřední hasičské škole Bílé Poličany teoretické a praktické části kurzu Strojník a dva členové kurz Nositel dýchací techniky.

Za SDH Karel Voslař

PROJEKT

Novostavba hasičské zbrojnice v obci Nová Ves I

je spolufinancován Evropskou unií.

Cílem projektu je zajištění schopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce adekvátně reagovat na mimořádné události, plnohodnotně zabezpečovat ochranu a bezpečnost obyvatel.

Spolufinancováno
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

JARNÍ ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Spolu s jarem přichází do naší mateřské školy nová energie i radost. Slunce začíná hrát a příroda se probouzí k životu, což je pro nás vždycky inspirací k objevování nových věcí. Děti si mohou užívat pobyt venku, pozorovat změny v přírodě, sázet květiny nebo se učit o zvířátkách, která se probouzejí ze zimního spánku. Díky tomu, že jsme vesnická škola, můžeme se radovat z pozorování přírody naplno a zvířátka a jejich mláďata si nemusíme ukazovat pouze na obrázcích.

Stačí jen vyjít zadními vrátky za humna a hned v sousedství můžeme pozorovat malé kůzlátko, slepice s kohoutem i kuřátky. Při mírně delší procházce potkáme ovce s jehňaty a samozřejmě i nějaké to kotě a spousta veselých ptáčků, kteří radostně zpěvují.

Jak se příroda postupně po dlouhé zimě probírá k novému životu, to jsme s dětmi objevovali při jarním výletu do okolí, a přitom jsme se rozloučili s paní Zimou.

Děti prozkoumaly traktory na statku u Zapletalů, pozorovaly zvířátka, rostliny, zasportovaly si, a hlavně se dobře bavily. Některé sice trošku nožky bolely, ale podle výskotu a úsměvů bylo znát, že si výlet, a především příchod teplých dní, užívají.

Jaro je sice obdobím, kdy se rádi vydáváme ven, ale proč se nenechat inspirovat i uvnitř? Navíc duben – Měsíc knihy – k tomu přímo vybízí. Třída nejstarších dětí – Berušek využila tuto příležitost k návštěvě kolínské knihovny. Ochuzeny nezůstaly ani ostatní děti.

Společně jsme si povídali o tom, kdo má jakou knihu nejraději, které příběhy

je nejvíce baví a proč. Stranou nezůstaly samozřejmě ani ilustrace, poněvadž předškolní děti si knížku vybírají většinou právě podle obrázků.

V naší mateřské škole je stále rušno, nyní, už se zvídavostí dětem vlastní, vyhlížíme místní hasiče, kteří za námi přijdou se svojí novou Tatrou a zasvětlí nás do tajů jejich práce. Těšíme se i na Policii ČR, která za námi přijede se vzdělávacím programem.

Co nevidět se v naší školce setkáme i s novými tvářemi, které přijdou začátkem května k zápisu pro nadcházející školní rok. Věříme, že i nově přichozím dětem se u nás bude líbit a užijeme si společně spoustu pohodových dní plných legrace.

Krásné jarní dny přeje za kolektiv MŠ
Olga Trochťová



ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

MŠ Nová Ves I, Václavské náměstí 48

**Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 proběhne
6.5.2025, 8-15 hod.**

Kontaktní údaje: msnovavesi@seznam.cz

Telefon: 321 762 272, 725 075 101

S sebou: občanský průkaz,
rodný list dítě, vyplněnou přihlášku
(kterou stáhnete na webových
stránkách <https://msnovavesi.cz/>
v dokumentech ke stažení).

Těšíme se na vás



BĚHY KRAJEM BITVY U KOLÍNA

Všem sportovcům a běžcům oznamujeme, že se v sobotu 28.6. 2025 uskuteční již 19. ročník běhů věnovaný vzpomínce bitvy u Kolína. Sraz účastníků je v Nové Vsi I u mateřské školy. Občerstvení bude opět zajištěno a startovné se neplatí.

Těší se na vás Petr Kubišta

Délka závodu: 1 kolo je 4,5 km, 2 kola jsou 9 km

Dětské závody: prezenze od 8:30 hod. do 8:50 hod. - start v 9:00 hod.

Hlavní závod: prezenze od 8:30 hod. do 9:45 hod. - start v 10:00 hod.

PŘÍMĚSTSKÝ RYBÁŘSKÝ TÁBOR



TURNUSY
2025

NOVÁ VES I. 14.7. - 18.7.

NOVÁ VES I. 28.7. - 1.8.

NOVÁ VES I. 11.8. - 15.8.



Tel.: 778 011 878

www.aaafishingpraha.cz

21.

DUBEN



Tradiční hraní velikonoční čáry

kdy: Velikonoční pondělí v 10:00

kde: náves na Ohradě

Posbírejte doma 1 korunkové mince a pojd'te si zase po roce zahrát. Občerstvení zajištěno!



Těšíme se na Vás

MarathOn LABE®

CERTIFIKOVANÁ
TRAŤ
ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ



1/2 MarathOn

10 km

22. červen

MEDVĚDÍ STEZKA

300 m

REGISTRACE

Kolín, Kmočův ostrov, amfiteátr

#potkameseuKolína



kolinska14.cz

benefice závodníků z ročníku 2024

MarathOn LABE

8. 6. 2024 pomohl dobré věci!

13. MFB powered by 14ka!



28 970,-

MFB
kolinska14.cz

Děkujeme našim partnerům!



Potkali se u Kolína. „Pane, pane, pojd'te si hrát.“

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat při zachování obsahu sdělení. Zveřejňované informace a fotografie jsou v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES – GDPR. Za redakci se loučí Mgr. Iveta Bodláková (IB), Karolína Kubátová (KK) a Ing. Magdalena Dunka.

Uzávěrka dalšího čísla bude 16. 6. 2025., e-mail: novoveskelisty@seznam.cz.

Studio Press s.r.o., tiskárna Čáslav